
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1175 
 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Designar, para compor o Grupo de 

Trabalho com o objetivo de propor ações que visem o uso racional da água 
e o uso dos recursos naturais de forma mais eficiente no âmbito da 
Universidade Estadual de Santa Cruz, os servidores a seguir nomeados: 
 
 Elena Lucia Anna Malpezzi Marinho, Coordenadora 
 Maíra Tavares Mendes, Vice-Coordenadora 
 Talita Fontoura Alves 
 Lucimar Pereira de França 
 Miríades Augusto da Silva 
 Reinaldo da Silva Gramacho 
 Paulo César Cardeal Craveiro 
 Jorge Luís Azevedo Leal 
 Edmundo Ramos Pereira Filho 
 Manoel Camilo Moleiro Cabrera 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria Reitoria UESC nº 831, de 26 de junho de 2017. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de setembro de 2017. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 


